江戸の風情漂う「川越」、海と出会える素敵な「横浜」を歩く

東武鉄道・東急電鉄合同企画 2009 「小江戸川越ウォーキング」 「横浜みなとみらいウォーキング」を開催

東京急行電鉄株式会社 東 武 鉄 道 株 式 会 社

東京急行電鉄株式会社(本社:東京都渋谷区、社長:越村敏昭)と東武鉄道株式会社(本社:東京都墨田区、社長:根津嘉澄)では、2社合同で、2009年12月6日(日)に「小江戸川越ウォーキング」を、12月19日(土)に「横浜みなとみらいウォーキング」を開催します。

このウォーキングイベントは、昨年、東京メトロ副都心線開業に伴い東急東横線沿線と東武東上線沿線がより身近になったことをきっかけに実施しているものです。本年は「小江戸川越ウォーキング」に加え、新たに「横浜みなとみらいウォーキング」を開催。それぞれの観光スポットである川越、横浜に足を運んでいただくことで、参加する皆さまに沿線や街の魅力を感じていただきます。

「小江戸川越ウォーキング」のコースは、東上線の川越駅をスタートし、江戸の風情が漂う川越の街並み約7kmをぐるりと一周します。見所は、五百羅漢で有名な「喜多院」や、昔懐かしい駄菓子屋が連なる「菓子屋横丁」、"残したい日本の音風景百選"にも選ばれる「時の鐘」などの人気観光スポットです。なお、スタートおよびゴールでは、小江戸川越観光グルメ大使の俳優・脇 知弘さんが、皆さまを元気にお見送り・お出迎えします。

「横浜みなとみらいウォーキング」のコースは、東横線の横浜駅をスタートし、69階の展望台フロアから望む360度のパノラマが圧巻の「横浜ランドマークタワー」や、建築当時の煉瓦造建築が人気の「横浜赤レンガ倉庫」、横浜の海の玄関口「大さん橋」などを巡り、約7km先の「山下公園」にあるゴールを目指します。

募集人数に制限はございませんので、お気軽にご参加ください。 概要は別紙のとおりです。

以上







「横浜赤レンガ倉庫」

「小江戸川越ウォーキング」の概要

- 1.開催日2009年12月6日(日) 雨天決行(荒天中止)
- 2.スタート 東武東上線川越駅(受付時間10:00~11:30まで)
- 3.ゴール 鏡山酒造跡地 川越駅から徒歩10分
- 4.所要時間約2時間
- 5. コース概要 川越駅(スタート) ~ 中院~仙波東照宮~喜多院~三芳野神社~川越市立博物館~菓子屋横丁~蔵造りの町並み~蔵造り資料館~川越まつり会館~大正浪漫夢通り~鏡山酒造跡地(ゴール)
- 6.ゲスト 小江戸川越観光グルメ大使の俳優・協 知弘さんが、皆さまをスタート地点の 東武東上線川越駅でお見送り、ゴール地点の鏡山酒造跡地でお出迎えしま す。

「横浜みなとみらいウォーキング」の概要

- 1.開催日2009年12月19日(土) 雨天決行(荒天中止)
- 2.スタート 東急東横線横浜駅(受付時間10:00~12:00まで)
- 3.ゴール 山下公園
- 4.所要時間約2時間
- 5.コース概要 横浜駅(スタート)~臨港パーク~横浜ランドマークタワー~汽車道~横浜 赤レンガ倉庫~神奈川県庁本庁舎~大さん橋~山下公園(ゴール)
 - 参加方法 東上線、東横線の各駅で配布する参加申込書(募集チラシ)に必要事項を記入 の上、開催当日に受付場所に直接ご持参ください。事前申し込みの必要はあ りません。なお、参加申込書は当日受付にもご用意しております。
 - 参 加 特 典 ゴールされたお客さま全員に記念品をプレゼントします。
 - そ の 他 主催:東京急行電鉄株式会社、東武鉄道株式会社

後援:小江戸川越観光推進協議会、(社)小江戸川越観光協会

お客さまからのお問い合わせ

東京急行電鉄株式会社 東急お客さまセンター 電話 03-3477-0109 東武鉄道株式会社 東武鉄道お客さまセンター 電話 03-5962-0102